
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Náš směr  

 

 

 
 

FIGU – SSSC 
Freie Interessengemeinschaft Universell 

Hinterschmidrüti 1225 
8495 Schmidrüti ZH, Švýcarsko 

www.figu.org 

 
FIGU Studiengruppe Česká republika 

http://cz.figu.org 
info@cz.figu.org 

 
 
 
 
 
 

http://www.figu.org/
http://cz.figu.org/
mailto:info@cz.figu.org


2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Překlad a staženo z webových stránek: 
FIGU-Studiengruppe Česká republika  http://cz.figu.org   info@cz.figu.org 

 
© FIGU 1993 (německy). 2010/2025 (česky). Některá 
práva vyhrazena. Na toto dílo platí následující pravidla: 
www.figu.org/licenses/by-nc-nd/2.5/ch/ 
Nekomerční využití je proto bez dalšího souhlasu au-

tora výslovně dovoleno. 
 
Originál vydán v nakladatelství Věk Vodnáře (Wassermannzeit-Verlag), »Svo-
bodné zájmové společenství«, Semjase-Silver-Star-Center, CH-8495 Schmi-
drüti ZH, Švýcarsko 

http://cz.figu.org/
mailto:info@cz.figu.org
http://www.figu.org/licenses/by-nc-nd/2.5/ch/


3 
 

Náš směr 
 

Cesta k pravdě nevede přes náboženství ani víru 

Náboženství, které ztělesňuje zpětnou vazbu k nějakému bohu nebo 
stvořiteli, nese význam stagnace, brždění pokroku, ohraničení, omezení 
a lpění na předepsaném způsobu myšlení, na chybných filozofiích, 
ideologiích, článcích víry nebo na jiných církevních učeních či věroukách. 
Kultovně-náboženské a sektářské věrouky člověku také zakazují a odnímají 
jeho bytostné právo zkoumat a odůvodňovat prací vlastních myšlenek 
Tvořivé zákonitosti a univerzální souvislosti. 

K poznání pravdy však existuje jen jedna cesta: A tato jediná možná evolutivní 
cesta spočívá v tom, aby člověk sám důkladně a poctivě přemýšlel o všem, co 
kdy přečetl, slyšel a prožil, a aby při tom uplatňoval nezbytnou zdravou 
kritičnost, rozum a soudnost a mohl si tak sám dělat jasno o skutečných 
souvislostech, a tedy si sám vypracovávat nezbytné vědomosti. 

Členové »Svobodného zájmového společenství« tedy nejsou slepě věřící, již 
lnou ke všelijakým věroukám, nýbrž jsou to lidé hledající pravdu. 

 

Žádné uctívání bohů ani model 

»Svobodné zájmové společenství«, resp. jeho členové, nepatří k žádnému 
sektářskému směru víry nebo náboženskému spolku. Nestaví tedy nad sebe 
ani žádné svaté, povznesené, takzvané osvícené, mimozemšťany, bohy, 
guruy, modly, modlářské obrázky, vůdčí symboly, idoly, channelery nebo 
média a ani bytosti či lidi, kteří by museli být jakýmkoliv způsobem 
zbožňováni, vzýváni, vynášeni do nebes či uctívani anebo kterým by člověk 
musel jakkoliv skládat účty za nějaké své činy a jednání. 

Způsobem svého myšlení se členové »Svobodného zájmového společenství« 
zaměřují výhradně a pouze na pravdu přírodně-tvořivého pořádku 
a na pravdu daných zákonů a doporučení se všemi jejich Tvořivě 
energetickými směrnicemi logiky, moudrosti a lásky, jež trvají po všechny 
Velevěky. 

 



4 
 

Co je religion (náboženství) a relegeon? 

Rozdíl mezi náboženstvím (religionem) a relegeonem vysvětluje Tvořivě 
energetická rovina ARAHAT ATHERSATA takto: (Strana 131, verše 434–441, 
kniha dostupná v oficiální česko-německé verzi, viz http://cz.figu.org/arahat-
athersata.)  

434. K evoluci nemůže být podle vašich dnešních pojmů nikdy použito 
náboženství (religion), nýbrž pouze relegeon. 
435. Z toho, co v současnosti existuje ve hmotném vědomí, je nutno znovu 
sesbírat a pospojovat (sloučit) pravdu, moudrost, dovednosti, vědění a lásku 
atd., aby člověk rozšířením svého vědomí následně zakusil další vývoj. 
436. Avšak náboženská (religiózní) forma, zpětná svázanost (vazba, 
soudržnost), ničí relegeon již v jeho základním substrátu a neumožňuje mu 
nikdy nalézt úrodnou půdu. 
437. Jedině relegeózní forma je schopna přinést hluboké úspěchy, avšak 
nikdy formy náboženské (religiózní). 
438. Z formy relegeonu vzniká skutečné vědění, z něhož dále vyplývají 
moudrost a dovednosti. 
439. Ty potom dále zaručují, že lze nastoupit cestu evoluce, a sice v obou 
formách (po stránce moudrosti a dovedností).  
440. Evoluce neznamená pouze rozvinutí již existujících schopností či jiných 
faktorů, jak byl pozemšťan vinou překrucování faktů a vinou bludných učení 
žel zpraven, nýbrž evoluce znamená také to, že si člověk osvojí, pozná, 
zpracuje, vyhodnotí a zužitkuje nová fakta a skutečnosti. 
441. Toto jest ona vlastní forma učení, tedy evoluce. 
 

Náš cíl 

Cíl FIGU spočívá v celosvětovém rozšiřování pravdy společně s Billym 
a za pomoci Plejaden/Plejaren a jiných forem života nepozemského původu, 
které jsou však znalé pravdy a vedou svůj život již od nepaměti podle 
univerzální pravdy a podle jejích mírových kritérií a účinků. Dalším cílem FIGU 
také je, aby na základě Učení pravdy všichni lidé utvářeli svůj život podle 
Tvořivých zákonů a doporučení a aby pozemšťané úspěšně praktikovali 
pravdu a její zákony a doporučení způsobem, který bude vnitřně souladný 
s Tvořením a bude ve vztahu k němu správný. 

http://cz.figu.org/arahat-athersata
http://cz.figu.org/arahat-athersata


5 
 

Oběžníky vládám 

FIGU má povinnost informovat lidi o nejdůležitějších záležitostech, jako je 
např. přelidnění, mučení a trest smrti atd.; tedy o problémech, jež se dotýkají 
celého pozemského lidstva. Z toho důvodu musíme psát všem vládám 
každého státu na této Zemi a předkládat jim stav věcí. Právě tak píšeme všem 
organizacím, spolkům, ostatním uskupením i soukromým osobám, které mají 
co do činění s odpovídajícími tématy nebo které se jimi jednoduše nějakým 
způsobem zabývají anebo se o ně zajímají. 

 

Rozšiřování pravdy – přednášky – zhotovování spisů – boj proti 
přelidnění 

Co se týká rozšiřování pravdy, tak FIGU v různých zemích organizuje 
přednášky. FIGU samozřejmě podává každou neděli ve Středisku bližší 
informace a odpovědi, přijdou-li návštěvníci, kteří kladou otázky. Vedeme 
také korespondenci se zájemci z různých zemí. 

Náš spis »Hlas Věku Vodnáře« vychází čtyřikrát ročně. 

Tyto sešity obsahují výklady atd. o Učení Tvořivé energie a pojednávají také 
o různých aktuálních tématech. Naše spisy a knihy, které prodáváme, 
pojednávají celkově a obecně vzato o tématech Učení Tvořivé energie 
i o kontaktech, jež udržuje Billy s mimozemšťany. 

Jedním z našich velkých požadavků je také upozorňovat lidstvo na to, 
že největší část všech zlořádů vyplývá výhradně a pouze z přelidnění. Tato 
Země by měla vykazovat obyvatelstvo nanejvýš o počtu 529 milionů lidí, 
avšak v současnosti (1995) nese populaci 6,1 miliardy lidí (k datu 31. 12. 2024 
již 9 539 918 089 lidí – pozn. překl.). To způsobuje přímo řetězec zla, který lze 
dostat pod kontrolu pouze tím, že bude opět dosaženo přirozeného stavu 
obyvatelstva, tedy 529 milionů lidí. 

 

Úsilí o zachování planety 

Za účelem zachování planety Země FIGU opakovaně pořádá na celém světě 
osvětové akce, jež mají za cíl motivovat k potírání všech stávajících problémů. 
K tomu svým dílem přispívá také mírová meditace, kterou pravidelně 
provádíme spolu s mnoha našimi souputníky. 



6 
 

Údržba a péče o Středisko 

V Semjase-Silver-Star-Center (česky též Středisko) s veškerým jeho zařízením 
se lidé učí Tvořivým zákonům a doporučením i Nauce Tvořivé energie, neboť 
jsou v něm vyučovány. Proto lidé z celého světa proudí do Střediska, aby zde 
pracovali, učili se, komunikovali se stejně smýšlejícími a aby nalézali klid 
a odpočinek v přírodě. Údržba Střediska a péče o něj však vyžaduje práci 
každého jednotlivce, a tu vykonávají všichni členové i nečlenové dobrovolně 
mimo svou regulérní profesi, jíž si zajišťují svoji obživu. 

 

Mezinárodnost – Mise – boj proti bludným učením, lžím a všem 
ostatním nepravdám 

Informativní působení, nikoliv misionářské 

FIGU je společenství, jehož členy se mohou stát lidé ze všech možných zemí 
světa. Právě tak mohou být ve všech státech na Zemi zakládána a budována 
společenství FIGU, pokud budou tyto organizace pod patronátem 
mateřského centra FIGU ve Švýcarsku a budou působit podle jeho směrnic 
a podle zákonů, jež platí v příslušných zemích. 

Svoji činnost však neomezujeme na jednotlivé země či kontinenty, nýbrž jsme 
již dnes mezinárodně činní. 

Naše Mise spočívá v rozšiřování pravdy a Učení Tvořivé energie na celém 
světě. Naším úkolem je, aby vyšla najevo pravda v každém ohledu. 

Boj za pravdu je boj proti lžím, nepravdám a bludným učením, který je nutno 
vést prostřednictvím informací a poučení. FIGU informuje o pravdě v každé 
oblasti a ponechává každému člověku právo na jeho vlastní názor. FIGU 
nepracuje žádným způsobem a v žádném směru misionářsky, a tedy nikoliv 
ve smyslu »získávání přívrženců a věřících«, nýbrž pracuje výhradně a pouze 
tak, že poskytuje informace, poučení a rady, a přirozeně také tak, že odkrývá 
a vysvětluje pravdu a že ji jako takovou vůbec přináší ‒ a to jak v ohledech 
světských, tak i v těch přírodních, Tvořivých, »duchovních« (Tvořivě 
energetických) a vědomních1. 

 

 
1 Vědomní, tedy týkající se vědomí; pozn. překl. 



7 
 

Čeho jsme dosud dosáhli? 

Tvořivé zákony a doporučení, pravidla pořádku a směrnice jsou 
v nejdůležitějších bodech písemně zaznamenány v patřičných spisech 
s obsahem Učení Tvořivé energie, jež byly vydány v nakladatelství Věk 
Vodnáře FIGU (Wassermannzeitverlag). Na Učení, a tedy na FIGU, byli 
upozorněni lidé po celém světě. Lidé studují Učení Tvořivé energie a usilují 
v pověření FIGU o to, aby spisy překládali do jazyků svých zemí, díky čemuž 
může být na této planetě zahájen pozvolný proces změny myšlení. 
Rozhodujícím základním jazykem celého Učení však je a zůstává NĚMČINA, 
protože celé Učení je v této řeči kódované tak jako mnoho ostatních spisů. 

 

Co je FIGU? 

»Svobodné zájmové společenství« je společenství stejně smýšlejících lidí 
z různých zemí a různých národností a ras, kteří hledají pravdu a usilují o to, 
aby se ve svých myšlenkách, pocitech a jednáních orientovali podle přírodně-
tvořivých směrnic. Všichni členové FIGU vstoupili do společenství z vlastního 
svobodného rozhodnutí, aby v něm jako rovnocenní lidé plnili povinnosti 
a úkoly a aby si tvrdou učební prací osvojovali pokrokové vědomosti 
a moudrost. 

Účel společenství 

Kromě toho, že rozšiřujeme Učení Tvořivé energie a veškerou pravdu v její 
nefalšované podobě a že ústně i písemně vyučujeme lidské formy života, se 
také zasazujeme o další cíle, jako např. o boj proti přelidnění, proti trestu 
smrti, proti mučení, ničení životního prostředí atd. Jeden z dalších cílů, jejž si 
naše společenství vytklo, spočívá v tom, aby byla uskutečněna osobní 
individuální i kolektivní svoboda lidských forem života, a to jak v materiální, 
tak v Tvořivě energetické oblasti. 

Forma organizace a finance 

FIGU je nevýdělečné společenství, jež je právně organizované jako spolek 
podle článku 60 a dalších švýcarského Občanského zákoníku (v každé jiné 
zemi platí tamější zákonná ustanovení). FIGU je financováno především 
dobrovolnými příspěvky členů, dále dary od osob stojících mimo společenství 
a taktéž prodejem spisů, fotografií atd. Členové nedostávají ani výplatu ani 
náhradu výdajů; všichni si své nasazení pro Misi platí z vlastní kapsy. 



8 
 

Členství 

Členství v Pasivní skupině je přístupné všem lidem, jimž je minimálně 18 let 
a kteří jsou ochotni učit se přírodně-tvořivým zákonům a doporučením a žít 
podle nich. Osoby mladší 18 let jsou přijímány pouze se svolením osoby 
oprávněné k jejich výchově. A také spisy jsou jim vydávány pouze s takovýmto 
svolením. 

Členství v jedné ze Základních skupin (v Základní skupině 49 anebo 
v Sekundární základní skupině) vyžaduje celoživotní připravenost převzít 
velké množství závazků a prací. Navíc musí uchazeč předložit písemný doklad 
o tom, že je bezkonfesijní a že jedná v souladu s občanskou ctí a právy. Taktéž 
musí předložit výpis z rejstříku trestů a z úřadu pro vymáhání dluhů. (Pro 
osoby mladší 18 let je zde potřebné svolení zákonného vychovatele, jak bylo 
zmíněno u Pasivní skupiny.) 

 

Co nás odlišuje od náboženství nebo sekty? 

Všechna náboženství, sekty a ideologie atd. jsou bez výjimky vystavěny 
na domněnkách a víře. To je v protikladu k pravdivému Učení Tvořivé energie, 
jež pozemšťanům prostřednictvím FIGU a »Billyho« Eduarda A. Meiera 
přinášejí mimozemské lidské rasy, stejně jako vyšší a nejvyšší Tvořivě 
energetické roviny. Toto Učení se zakládá na reálné skutečnosti, na pravdě, 
logice a moudrosti. FIGU skýtá lidem možnost vydat se poté, co 
na »duchovním« poli probíhala po celá staletí a tisíciletí stagnace, konečně 
znovu cestou poznávání reality, aby na ní docilovali vnitřní i vnější svobody 
a mohli vnímat svoji povinnost ve vztahu ke své vlastní evoluci. 

 

»Billy« Meier 

»Billy« Eduard Albert Meier funguje jako prostředník mezi Plejaden/Plejaren 
z planety ERRA či jejich spojenci a lidmi na Zemi. Udržuje s nimi kontakty 
a bude je udržovat až do konce svého života, a to jak v telepatické, tak 
ve fyzické podobě tváří v tvář. Předává nám důležitá poselství, poučení 
a varování od mimozemšťanů a na druhou stranu také sepisuje své vlastní 
cenné spisy s tematikou Tvořivých zákonů a doporučení atd. 



9 
 

Je »Billy« Meier prorok? 

»Billy« Meier je mimozemšťany označován za proroka Nového Věku, což však 
neznamená, že by byl nějaká bytost se zvláštními pravomocemi. Mnohem 
spíše je to obyčejný člověk jako kdokoliv jiný; má ovšem jedinečné schopnosti 
a ohromné vědomosti v »duchovním« (Tvořivě energetickém) ohledu a je 
náležitě moudrý. Na základě svých kontaktů a vlastních znalostí je schopen 
zvěstovat pravdivé Učení a perspektivní poselství a poučení. 

 

Plejaden/Plejaren z planety ERRA 

»Billyho« mimozemští přátelé z planety ERRA nejsou žádné andělské 
či nadlidské bytosti, nýbrž lidé z masa a kostí – pouze jsou podstatně 
vyvinutější než pozemšťané. Hlavní cíl jejich činnosti na Zemi spočívá 
jednoznačně v tom, aby podporovali vývoj nás, pozemšťanů, v oblasti Tvořivé 
energie a vědomí; chtějí nás totiž zavést zpět na správnou cestu pravdy, 
kterou jsme již před dlouhou dobou opustili. Předávají nám prastaré 
moudrosti, Tvořivé zákony a doporučení a také univerzálně platné direktivy, 
abychom správně utvářeli svůj život. 

Ufologie jako impulz 

Na rozdíl od jiných ufologicky zaměřených skupin, které se zabývají výhradně 
fenoménem UFO, má pro nás pozadí otázek Tvořivé energie a vědomí 
podstatně větší význam než všechny ufologické záležitosti dohromady. Přesto 
se však tématu ufologie nemůžeme a nechceme zříct – především proto, 
že disponujeme celosvětově nejrozsáhlejším a nejlepším důkazním 
materiálem, který kdy existoval a jejž uplatňujeme všude tam, kde je 
projeven nezbytný zájem. 

Dobrovolné plnění povinností – dobrovolná spolupráce a členství 

Věrnost a plnění povinností 

Svoboda v rozhodování 

Nazýváme-li se »Svobodné zájmové společenství«, tak to znamená, že se 
každý z našich členů vpravil do pořádku a pravidel našeho společenství ze své 
svobodné vůle a na základě vlastního svobodného rozhodnutí. K tomuto 
dobrovolnému členství a dobrovolné spolupráci dospívá člověk tehdy, když 
samostatně dojde k poznání, že součástí každého života jsou povinnosti, 
které lidé dobrovolně, sami od sebe, začínají plnit, jestliže je skutečně 



10 
 

odůvodnili a jestliže pochopili jejich nosný význam. Rozhodnou-li se tedy ze 
svých svobodných myšlenek a pocitů – tedy bez vnějšího a vnitřního nátlaku 
–, že se budou věnovat svým rozeznaným povinnostem, tak si z jejich plnění 
učiní součást svého života, jako bývá takovou součástí partner, jemuž jsou 
věrní. 

Poskytování informací a odpovědí 

FIGU podává každému člověku – ať už formou vlastních spisů, knih 
a videofilmů nebo přímo při rozhovorech – bližší informace a odpovědi 
na jeho otázky ohledně života, Tvoření, Tvořivé energie, bytí a BYTÍ, na otázky 
typu »odkud jsme přišli« a »kam směřujeme«, »proč lidé vůbec žijí« atd., atp. 

Každý má obdržet co nejlepší, nejucelenější a nejpravdivější odpovědi na své 
otázky, aby mohl postupovat kupředu ve své evoluci a aby byla uspokojena 
jeho přirozená touha po vědění. 

 

I my jsme jenom lidé 

Lidé stojící mimo společenství se často mylně domnívají nebo od nás 
očekávají, že my, členové FIGU, žijeme podle veškerých Tvořivých zákonů 
a doporučení. Tato domněnka je právě tak mylná jako i víra, že musíme být 
bezmála »perfektní«. I my jsme jenom docela obyčejní lidé jako všichni 
ostatní; usilujeme sice o to, abychom se orientovali podle Tvořivých zákonů 
a doporučení, avšak ani my nemůžeme obejít přirozený běh evoluce. A proto 
by mělo být naprosto jasné, že i nám jsou vlastní chyby a slabosti, jež ovšem 
patří k osobní evoluci každého člověka. 

 

Sebeodpovědnost 

Člověk se musí po celý svůj život učit přebírat vlastní zodpovědnost 
za všechno své myšlení a jednání; musí nést odpovědnost sám za sebe právě 
tak jako vůči všem životním formám v oblasti rostlinné a zvířecí říše a celého 
Tvoření. V celém Vesmíru neexistuje nic, za co by osobně nebyl zodpovědný; 
to zahrnuje také důsledky a účinky jeho myšlení a konání. V tomto smyslu 
FIGU myslí, učí se, vyučuje a jedná, neboť to, že člověk nese vlastní 
odpovědnost, znamená, že činí zadost životu a je životaschopný ve smyslu 
přírodně-tvořivého pořádku a humanity. 



11 
 

Osobní svoboda 

Spisy FIGU slouží každému člověku jako směrnice, avšak je věcí osobní 
svobody každého, zdali a jak chce tyto směrnice a Učení Tvořivé energie 
uplatňovat na své životní cestě. 

Soukromí 

FIGU se nevměšuje do osobních záležitostí svých členů či osob stojících mimo 
společenství a ani jim nepředepisuje, jak se mají chovat. Každý člen jedná 
ve svých osobních záležitostech svobodně, tj. FIGU nenaléhá ani nevyvíjí 
nátlak na to, co by si měl nějaký člen myslet a jak by měl jednat. 

 

Nevměšujeme se do výchovy 

Protože výchova dítěte náleží rodičům, popř. osobám oprávněným k výchově, 
neposkytujeme naše spisy nezletilým. Mladý člověk je od nás může odebírat 
jen tehdy, pokud jsme obdrželi doklad se souhlasem osoby oprávněné k jeho 
výchově anebo doklad, že dosáhl věku 18 let. Osoby mladší 18 let mohou 
obdržet spisy FIGU, popř. vstoupit do FIGU (v souladu se Stanovami) tehdy, 
když předloží svolení od osoby oprávněné k jejich výchově. 

 

Co se učíme a co vyučujeme 

Učíme se a vyučujeme životu podle přírodně-tvořivých zákonů a doporučení, 
jež je možno vidět a vyčíst v materiální oblasti, v životě a v zákonech přírody. 
Na základě Učení Tvořivé energie se učíme tomu, abychom poznávali, 
rozuměli a milovali pravdu všeho existujícího v její podstatě, a také o tomto 
vyučujeme. Učíme se budovat si v sobě univerzální lásku a úctu ke všemu 
jsoucímu, ke každé materiální formě života jakéhokoliv typu. Učíme se však 
rovněž žít v pospolitosti a solidaritě. 

Učíme se a vyučujeme fundamentální pravdě vědění, lásky, logiky 
a moudrosti podle Tvořivých zákonů a doporučení. Vyučujeme pouze tomu, 
co jsme sami rozpoznali a zakusili jako pravdu a vědění, a opíráme se o to, co 
může člověk vlastním MYŠLENÍM a ZKOUMÁNÍM rozpoznat jako zákon 
a doporučení. 



12 
 

Chceme si vypracovat jasnost a vědění 

Touha a láska k pravdě, logice a lásce 

Co nás svedlo a svádí dohromady 

Do společenství nás všechny přivedlo přání a snaha utvářet a uskutečňovat 
svůj život co nejlépe podle přírodně-tvořivých zákonů a doporučení. 

FIGU střeží pravdu a jeho úkolem je rozšiřovat svými poučeními 
a vysvětleními mezi lidmi pravé Učení Tvořivé energie, Učení lásky, moudrosti 
a logiky, aby lidé žili mírovým a svobodným životem v Tvořivém uvědomění. 

OM, kánon 35, verš 111 

PUTUJTE VE SVĚTLE PRAVDY JAKO DĚTI SVĚTLA, NEBOŤ ZÁŘENÍ SVĚTLA JE 
ČISTÁ LÁSKA, DOBROTA, SPRAVEDLIVOST A PRAVDA VE VĚDOMOSTI. 

 

Využívání Tvořivě energetických sil v pozitivní neutralitě 

Učení Tvořivé energie FIGU učí: Neutrální-pozitivita odpovídá v každém 
ohledu pozitivní hodnotě, proto se také nazývá »neutrální-pozitivita«. 
Tvořivě energetické síly jsou absolutně neutrálně-pozitivní, a tedy jsou 
uložené v Tvořivě energetické oblasti; člověk je může svým materiálním 
vědomím využívat. 

Síla Tvořivé energie je ryzí energetická síla, kterou může člověk zužitkovávat 
studiem Učení Tvořivé energie a meditací atd. a jejich praktikováním. Síly 
Tvořivé energie a vědomí člověka pomalu ale stále vzrůstají. Svým učebním 
procesem a cvičením bude člověk jednou schopen síly své Tvořivé energie 
využívat vědomě. Vědomým využíváním této čisté Tvořivě energetické síly je 
nám lidem dána možnost vědomě prodělávat evoluci, tedy uvědoměle se 
vyvíjet. 

 

Praktikovat Učení Tvořivé energie znamená následovat Tvořivé zá-
kony a doporučení 

Učení Tvořivé energie FIGU učí následování Tvořivých zákonů a doporučení 
a přináší úspěch v každém ohledu, a to jak v oblasti Tvořivé energie a vědomí, 
tak v oblasti psychické a čistě materiální; to proto, že člověku napomáhá 
v tom, aby rozpoznával smysl a účel života, díky čemuž si své putování 
na stezce svého života činí jednodušším, krásnějším a radostnějším. 



13 
 

Praktikované Učení Tvořivé energie je životní pomoc; ono z nás teprve činí 
skutečně svobodné lidi, kteří v sobě budou vytvářet vyrovnanost a mír, a to 
bude nakonec přinášet moudrost, lásku a mír celému pozemskému lidstvu.  

 

Chyby jakožto zdroj učení 

FIGU podle Učení Tvořivé energie vyučuje, že na základě Tvořivých zákonů 
a z nich vyplývajícího pořádku je celý lidský život neustálým učebním 
procesem. Proto je zpravidla nevyhnutelné, že se člověk dopouští chyb, často 
z neznalosti věci či dané situace. Obecně projevuje pochopení teprve tehdy, 
když pocítí účinky svých učiněných chyb a musí nést jejich následky. To, 
že dělá chyby a rozeznává je jako takové svými neutrálními zjištěními 
a objasněními, je pro něj účelné. Chyby totiž plní jednu důležitou funkci: Patří 
ke zkušenostem, k nimž musí člověk při svém svobodném myšlení a jednání 
dospět, aby z nich vyvodil své závěry a dospěl tak k novým poznatkům. Chyby 
jsou tedy Tvořivě dané, představují rovněž zákonitost a slouží člověku jako 
zdroj učení, aby prodělával evoluci. 

 

Úcta před Tvořením 

FIGU se snaží žít podle nauky, kterou i vyučuje a která praví, že každá 
jednotlivá forma života má prožívat úctu před Tvořením, před Univerzálním 
vědomím, neboť Tvoření stvořilo v lásce veškerou existenci hrubohmotné 
i jemnohmotné povahy. Úcta před Tvořením je rozhodující činitel, je to jeden 
ze základních faktorů veškeré existence, všeho poznání a rozvoje logiky, 
moudrosti a lásky. Člověk ať oceňuje vše a váží si všeho, co je hodno vážnosti 
a úcty; nechť projevuje vůči všemu životu ocenivou úctu, respekt a uznání, 
neboť vše, co existuje, je mezi sebou i navzájem protkané a spojené. Lidská 
Tvořivá energie je dílčí část Tvoření, a proto ať člověk žije takovým způsobem, 
aby si mohl sám sebe vážit a sám se respektovat tak, jak si jej váží a jak ho 
respektují i ostatní. 

Uznání všech lidí za rovnocenné 

Nauka a studijní materiály FIGU vypovídají o tom, že se ke všem lidem 
v okruhu interní i externí skupiny, jakož i v nejširším okruhu veškerých lidí 
na celém světě, má přistupovat stejně, takže se mezi nimi ani nemají činit 
rozdíly ohledně barvi pleti, společenského postavení nebo původu. 



14 
 

FIGU v samotném svém společenství i mimo něj vůbec nerozlišuje lidi podle 
jejich světských titulů, postavení, bohatství či vážnosti, neboť to vše nemá 
vůbec vliv na to, jak se vyvíjejí a jaké činí pokroky v oblasti Tvořivé energie 
a vědomí; rozdíly mezi jedněmi a druhými se nečiní ani podle stupně jejich 
pochopení, vědění, logiky, moudrosti či lásky ani podle principů toho, jakou 
vykonávají práci na sobě samých nebo pro společenství. Nikdo si nemůže 
nárokovat mimořádná práva, neboť mezi všemi lidmi a ostatními formami 
života panuje univerzální »duch« sjednocení a rovnosti. Všichni lidé jsou 
vřazeni do stejných přírodně-tvořivých pravidel, zákonů a doporučení, 
do stejných práv a povinností, do stejného cíle, aniž by byl jeden člověk něčím 
více nebo méně než ten druhý. 

 

Meditace – kontrola myšlenek – iniciace – skupinová meditace – 
mírová meditace 

Členové FIGU se drží nauky, jež se ve svých základních rysech tradovala již 
před tisíciletími a kterou Billym vyučuje a vykládá v knize »Úvod do meditace« 
(viz oficiální česko-německá verze: 

https://cz.figu.org/files/downloads/FIGU%20SG%20%C4%8CR%20Aktuality
%2045.pdf ‒ pozn. překl.) 

Všechny výukové články obsahují obrovské a hutné vědomosti, avšak teprve 
to, že se každý jednotlivý student začlení do meditace a půjde po její faktické 
cestě, bude určovat jeho další kroky. Při tom hraje podstatnou roli také to, 
aby neustále kontroloval své myšlenky, což mu umožní předcházet 
jakýmkoliv emočním a škodlivým výstřelkům. V iniciaci, již učí Billy v Učení 
Tvořivé energie, se člověk, který se sám učí, cvičí a následuje Nauku, 
konfrontuje se svou nejniternější Tvořivě energetickou identitou. 

Forma této nejniternější identity, jež je dílčí částečkou Tvoření, spojuje 
člověka se vším a s každým. Toto jeho spojení může zesilovat skupinová 
meditace, při níž si lze vyměňovat a vyrovnávat momentálně existující síly. 
Mírová meditace, která je taktéž skupinovou meditací, při níž spolupůsobí cca 
3000 pozemských a 3,5 miliardy mimozemských lidí, podporuje a posiluje 
mírové snahy jednotlivců a stejně tak i celého lidstva. Vědomí sounáležitosti 
lidí jako takových je pro celosvětový mír nevyhnutelné, a toto vědomí vyrůstá 
výhradně z niterního míru a z niterního poznání, že všichni lidé usilují 
o společný cíl, k jehož dosažení je důležitá iniciativa každého jednotlivce. 

https://cz.figu.org/files/downloads/FIGU%20SG%20%C4%8CR%20Aktuality%2045.pdf
https://cz.figu.org/files/downloads/FIGU%20SG%20%C4%8CR%20Aktuality%2045.pdf


15 
 

Co přináší pravda? 

• Osvobození od zotročování, vykořisťováni a omezování z vlivu 
veškerých doktrín a bludných nauk a také od jimi způsobované stagnace 
v oblasti Tvořivé energie a vědomí.  

• Absolutní jistotu, že částečka Tvořivé energie v Tobě Tě uschopňuje 
ke všemu, takže v sobě můžeš probouzet a využívat její síly. 

• Vědění o Tvém určení a o Tvém cíli. 

• Jistotu nesmrtelnosti a neustálé reinkarnace formy Tvořivé energie 
až po dosažení její dokonalosti. 

• Vědomí jednoty a sounáležitosti s každou životní formou lidského, 
zvířecího nebo rostlinného druhu v celém Vesmíru i nad jeho rámec. 

Financování – pracovní přetížení – nemůžeme všechno dělat sami 

Aby se zajišťovalo financování Střediska a plnění Mise, tak se každý člen 
skupiny FIGU podle svých nejlepších dovedností a schopností a podle svého 
vlastního uvážení spolupodílí na hrazení pravidelných výdajů a měsíčních 
účtů. 

Náš úkol spočívá převážně v rozšiřování Učení Tvořivé energie a v šíření 
pravdy, a abychom se s tímto úkolem mohli vypořádat, jsme odkázáni 
na iniciativu osob stojících mimo FIGU, na iniciativu členů Pasivní 
a Sekundární skupiny, jakož i na finanční příspěvky a spolupráci. Jsme 
odkázáni na souputníky, kteří nám pomáhají s ohromnou prací, která je 
spojena např. s organizací a eventuálním pořádáním přednášek, 
s poskytováním vhodných prostor pro studijní skupiny atd. Jelikož jsme 
zásadně pracovně přetíženi, jako např. přípravnými pracemi pro tisk, 
vnitřními i venkovními pracemi, přednáškami a vyděláváním mzdy atd., tak 
nejsme schopni sami zvládat všechny práce, aby se šířila pravda po celém 
světě. 

Přinášíme Učení pravdy Tvoření a jeho trvale platných zákonů a doporučení, 
avšak neděláme si nárok, že jsme vševědoucí nebo že je naše Učení definitivně 
platné po všechny časy, neboť evolucí člověka rostou všechny poznatky, 
vědomosti a dovednosti jakož i moudrost a láska, následkem čehož se stav 
pravdy a poznatky neustále rozšiřují. Proto se vědomosti, dovednosti, 
porozumění a chápání, stejně jako moudrost, láska i vhled do všeho Tvořivého 
neustále rozšiřují, nikdy neustávají a postupují nekonečně dál.  

Billy, sobota 10.4. 1993 


